2023－24年度 国際ロータリーのテーマ 国際ロータリー第2610地区

事務所 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3F

 ☎0763-32-2610　📠0763-32-6478

 e-mail:info@tonami-rc.jp 　URL:http://tonami-rc.jp

　クラブ方針　 ロータリーに希望を生み出そう
CREATE HOPE in the Rotary

【2024年6月3日　第3202回】卓話者：西野和幸君・岸　弦太様

★開会点鐘 ★国家斉唱

★ロータリーソング「それでこそロータリー」

★四つのテスト唱和・・・長久正一職業奉仕委員

★会長の時間・・・近江　清 会長

★幹事報告・・・松本行史幹事

理事会報告

①余西孝之会員・近江美郎会員・芝田　聡会員の退会

届を受理、飯田裕彦氏の入会申込書を受理しました。

本日封筒に推薦書式を入れましたので、異議のある方 ・出席報告　～松平　智親睦活動委員～

は、その理由を幹事を通じて7日以内に理事会まで申 本日の出席者数26名　本日の出席率　　　63.41％

し出て下さい。②次年度への繰越予定金を確認。③ア 前々回のmake up者数2名　修正出席率　77.27％

クトについて、現会員に存続等調査中。 ★卓話の時間

6月のロータリーレートは、1ドル　157円。 卓話者：西野和幸君と

次回例会は6月10日（月）通常例会です。 北日本新聞社砺波支社編集部　岸　弦太様

★委員会報告 テーマ：北日本新聞およびwebun⁺について。

6月会員誕生日の祝福・・・高原健三君6/12 　　　　　そして・・・。

　高原健三君は、栗沢RC式典参加の為欠席

6月会員伴侶誕生日の祝福

石﨑弘毅君奥様素子さん（6/23）・・・・・ひとこと・・・

　　　西野和幸君 岸　弦太様

稲垣晴彦君奥様むつみさん（6/9）

木村吉秀君奥様あすかさん（6/29） 6月24日 （月） 例会取消

7月1日 （月） 新年度初例会（夜間例会）

18時より「ふかまつ」にて

7月8日 （月） クラブアッセンブリー

「今年度事業計画」

7月15日 （月） 祝日（海の日）の為、休会

7月22日 （月） ガバナー補佐訪問

7月29日 （月） 休会：職業奉仕の日

8月5日 （月） ガバナー訪問

8月12日 （月） 休会（振替休日）

砺波ロータリークラブ
会報№21(6/3,6/10）6/17発行

6月は「ロータリー親睦活動月間」例会会場：和風会館「ふかまつ」12：30開会点鐘

　　　　　　　　【今後のプログラム】

【2024年6月10日　第3203回】　卓話者：干場慎矢君

★会長の時間・・・近江　清会長

　高岡万葉RCの例会に

ビジターとして参加して

参りました。

★幹事報告・・・松本行史幹事

次回例会は

6月17日（月）クラブアッセンブリーです。

活動計画書を持参してください。

例会前11：45より第3回臨時理事会を行います。

★栗沢RC創立60周年記念式典並びに

祝賀会参加報告

～金木春男副会長～

　近江会長代理として、祝辞を述べ

ました。砺波神社・常照寺にも行き

北海道日本トルコ友好協会会長の

山田英治氏ともお会いしてきました。

★委員会報告

・第46回インターアクト協議会（6/8開催）出席報告

～河島亜紀地区インターアクト委員～

　開催場所は、ウイング・ウイング高岡 ・出席報告

で、砺波工業高等学校から、生徒2名 本日の出席者数35名　　　本日の出席率　81.40％

と先生1名が参加されました。 前々回のmake up者数1名　修正出席率　77.27％

・新年度初例会のご案内 ★卓話の時間

～上野貴紹次年度親睦活動委員長～ 　卓話者：干場慎矢君

　7/1（月）18時より、「ふかまつ」さんで、 　テーマ：自己紹介

新年度初例会を行います。懇親会は一人

￥5000-集めます。是非、沢山の参加をお願いします。

・ロータリーの友読みどころ

～藤井康範親睦活動委員長～

　コロナについての記事が掲載されて

おりますが、コロナで亡くなった方の

葬儀のやり方も変化してきました。

★退会者挨拶

　蟹谷康代会員　　　近江美郎会員

 ※他クラブの例会情報

 高岡万葉RC make up受付場所はﾎﾃﾙﾆｭｰｵｰﾀﾆ高岡

6月21日 (金)⇒最終例会の為場所

を変更

6月28日 (金)⇒例会取消

 高岡RC 6月20日
(木)⇒最終夜間例会の

為変更

6月27日 (木)⇒例会変更

 射水RC 6月25日 (火)⇒時間と場所を変更

 小矢部RC 6月18日 (火)⇒時間を変更

6月25日 (火)⇒例会取消

 小矢部中RC 6月27日 (木)⇒最終夜間例会の為、

変更

 氷見RC 6月20日 (木)⇒夜間例会に変更

6月27日 (木)⇒例会取消

 氷見中央RC 6月21日 (金)⇒夜間例会に変更